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Atletika

Už je zase nejrychlejší juniorkou v Evropě! A teď se česká teenagerka postaví proti hvězdám
...tak jsem to zkusila,“ popisovala v Kladně. 
Svěřenkyně Šárky Chládkové a Ratislava Šediny svým finišem za sebe dostala poprvé v kariéře i Ladu Vondrovou. Premiérový skalp české jedničky s ohledem
na její respirační potíže v posledních týdnech nepřeceňovala. „Vzhledem k tomu, že nebyla v top...
denikpravda.cz | 26.05.2024 | autor: Rudolf Plíhal | URL

Obsahové duplicity: 26.05.2024 6:54 - sport.cz N1 URL

Mattoni Karlovy Vary Running Festival přilákal téměř 5500 běžců, Hrochová vystartovala za obhajobou
titulu EuroHeroes
...na cílové čáře porazil Španěla Abdelazize Merzouguiho. Oba zaběhli čas 1:04:01. Mezi ženami k radosti českých fanoušků zvítězila výkonem 1:12:29 Tereza
Hrochová. Nové pojetí akce přineslo ještě více možností pro závodníky. Nechyběl klasický půlmaraton s certifikovanou trasou se známkou kvality...
tojesenzace.cz | 21.05.2024 | URL

Házená

Most slaví desátý titul
...rozdílem pěti branek. „S vědomím polštáře jsme uhlídaly, co bylo potřeba, a mis trovské oslavy tady nikomu nezevšední,“ líčila mostecká spojka Natálie
Kuxová a děkovala střídající gólmance Muč kové. „Hanka nás podržela v pravý čas, když Kynžvart kousal a v druhé půli odvety vedl o tři góly,“...
Právo | 20.05.2024 | rubrika: Sport | autor: (kez) | N1

Judo

Krpálek pátý. Světová medaile byla tak blízko
...že měl šestou medaili z mistrovství světa na dosah. Lukáš Krpálek si myslel, že v semifinále s Korejcem Kim Min-čongem i v duelu o třetí místo proti
Tamerlanu Bašajevovi měl na šampionátu v Abú Zabí šanci zabodovat. „Bohužel vyhráli oni,“ litoval český judista v rozhovoru pro Radiožurnál Sport. ...
Mladá fronta DNES | 24.05.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Plavání

Seemanová a Gracík zaplavali na mítinku v Londýně české rekordy
...Daniel Gracík a Barbora Seemanová se v sobotu na mítinku v Londýně blýskli českými rekordy. Gracík na motýlkářské stovce sesadil z čela národních tabulek
Jana Šefla, Seemanová vylepšila vlastní maximum na kraulařské čtyřstovce.
Dvacetiletý Gracík už v rozplavbě dohmátl v čase 51,69 sekundy,...
sport.ceskatelevize.cz | 26.05.2024 | URL

Šerm

Sport gentlemanů? Také surový boj. Jde se na hranu, říká české eso, které psalo historii
...zde: ZDROJ ZDE ….? REKLAMU ? můžete mít zde například formou zpětného odkazu více : Ceny reklamy …. Foto: Michal Kamaryt, ČTK Fleretista Alexander
Choupenitch v akci. ...
denikpravda.cz | 26.05.2024 | autor: Rudolf Plíhal | URL

Obsahové duplicity: 26.05.2024 6:54 - sport.cz N1 URL

Beachvolejbal

Plážoví volejbalisté Perušič a Schweiner skončili v Espinhu devátí
...Ondřej Perušič a David Schweiner vypadli na turnaji Pro Tour v Espinhu v osmifinále. Úřadující mistři světa prohráli s brazilskou dvojicí George, Andre 1:2
na sety a stejně jako před měsícem na předchozím turnaji kategorie Elite v Tepicu skončili na děleném devátém místě.

Druhý...
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Tenis

Krejčíková končí, dvě Češky jdou dál
...grandslamový turnaj sezony, antukové French Open, má start za sebou, do akce šly tři české tenistky. Marie Bouzková a Kateřina Siniaková zvládly své
úvodní zápasy na Roland Garros vítězně, šampionka z roku 2021 Barbora Krejčíková končí, prohrála se Švýcarkou Viktorijí Golubicovou 6:7, 4:6....
Právo | 27.05.2024 | rubrika: Sport extra | autor: (ČTK) | N1

Kvalifikace v Paříži tenistům nevyšla
...prostějovské tenisty maximem v kvalifikaci o postup do hlavní soutěže na druhém grandslamu sezóny. Před branami finále zůstal Dalibor Svrčina i Vít
Kopřiva. Oba padli po třísetových bitvách. Kopřiva skončil na raketě Američana Denise Kudly a ani na třetí pokus neprošel do hlavní soutěže. První...
vecernikpv.cz | 26.05.2024 | URL

Triatlon

Triatlonistka Kuříková uhájila místo na OH, přestože jí závod v Cagliari nevyšel
...Petra Kuříková si podruhé v kariéře zajistila start na olympijských hrách. Účastnické místo v závodě pod pěti kruhy uhájila, přestože dnes

Triatlonistka Petra Kuříková si podruhé v kariéře zajistila start na olympijských hrách. Účastnické místo v závodě pod pěti kruhy uhájila,...
aktualne.cz | 25.05.2024 | rubrika: Sport | autor: ČTK | URL

Plné znění

Atletika

Už je zase nejrychlejší juniorkou v Evropě! A teď se česká teenagerka postaví proti hvězdám
denikpravda.cz | 26.05.2024 | autor: Rudolf Plíhal | URL

Svojí výkonností už Manuel přerostla mládežnické kategorie, je pevnou součástí ženské štafety, která (zatím neúspěšně) bojuje o olympiádu.

A tak sezonu odstartovala už začátkem května na Bahamách Světovými štafetami. 
„Je fajn, že jsme tam absolvovaly dvě rychlé čtvrtky ve dvou dnech, to se může hodit,“ pochvalovala si, že už zkraje olympijské sezony je kvalitně rozběhaná. 
Jen po tréninkovém kempu na Floridě a závodech v bahamské metropoli jí ve středu na kladenském Sletišti úplně teplo být nemohlo. „Ostatní říkali, že je vedro,
a chodili v tričkách, já byla pořád v mikině a bundě,“ usmívala se. „Ale výkonu to nevadilo,“ ujistila. 
Vždyť vloni začínala sezonu na čtvrtce časem skoro o dvě sekundy horším, byť v mnohem nepříznivějších podmínkách, které provázely Memoriál Josefa Odložila. 
„Čas 51,66 je dobrý základ. S trenérem jsme se dohodli, že první dvoustovku půjdu o něco rychleji, ale na posledních sto metrech jsem ještě cítila, že můžu
zatáhnout, holky byly vedle sebe v lajně, tak jsem to zkusila,“ popisovala v Kladně. 
Svěřenkyně Šárky Chládkové a Ratislava Šediny svým finišem za sebe dostala poprvé v kariéře i Ladu Vondrovou. Premiérový skalp české jedničky s ohledem
na její respirační potíže v posledních týdnech nepřeceňovala. „Vzhledem k tomu, že nebyla v top formě, neberu to tak, že jsem ji porazila. Jsme kamarádky, tak jí
hlavně přeju brzké uzdravení,“ líčila. 
Však pro možný úspěch štafety je nutné mít zdravé všechny její členky. A Češky potřebují oproti Bahamám zrychlit minimálně o 47 setin, aby obsadily jedno z
posledních dvou zbylých postupových míst do Paříže. „A poslední šanci budeme mít na mistrovství Evropy v Římě,“ připomíná Manuel. 
Přes svůj mladý věk ale může pomýšlet i na individuální start na olympiádě. Ten má zatím jistý Vondrová díky splněnému limitu a hodně blízko je i Tereza
Petržilková díky rankingu. Celkem se do Paříže kvalifikuje 48 čtvrtkařek, Manuel je v žebříčku aktuálně 53. Ale objíždět kvůli tomu každý mítink a riskovat
zranění kvůli olympijskému boji neplánuje. 
„Nechci se letos hnát za body, spíš tomu nechám volnější průběh. Pokud by to vyšlo, budu mít neskutečnou radost, kdyby ne, řeknu si, že ještě můj čas
nenastal,“ líčí dcera ruské maminky a angolského tatínka. 
Druhou možností je pokořit ostrý limit 50,95 s, čímž by musela svůj národní juniorský rekord stlačit o dalších 28 setin… „To mi přijde dost daleko, ale když bude
dobré počasí, dobře se vyspím, sednou všechny podmínky, může to být dobré,“ zasní se. 
Třeba už v úterý v Ostravě při Zlaté tretře, kvalitnější konkurenci bude těžko někde hledat. Vedle nejlepších Češek se na start postaví třeba i úřadující
vicemistryně světa Natalia Kaczmareková z Polska. „Nemůžu se dočkat. Je obrovská motivace běžet s těmi nejlepšími,“ vyhlíží slavný mítink. 
Navíc ve svém rodném městě, byť od dvou let už vyrůstala v domovském Táboře. „Hodně ráda v Ostravě závodím. Nevím, jestli je to tím, že jsem se tam
narodila, ale vždycky se mi povedlo zaběhnout osobní rekord nebo kvalitní čas,“ popisuje. 
A pak už mistrovství Evropy v Římě, kam má limit splněný od loňského mistrovství republiky. „Pro mě to bude individuální premiéra na dospělé akci, další
zkušenosti, něco okoukám, přiučím se,“ těší se talentovaná dívka, kterou vrchol její kategorie čeká až po olympiádě při juniorském mistrovství světa v peruánské
Limě. 
Celý článek zde: ZDROJ ZDE ….? REKLAMU ? můžete mít zde například formou zpětného odkazu více : Ceny reklamy 
…. 

Foto: Ivana Roháčková Čtvrtkařka Gloria Lurdes Manuel na kladenském Sletišti. 

Mattoni Karlovy Vary Running Festival přilákal téměř 5500 běžců, Hrochová vystartovala za obhajobou
titulu EuroHeroes
tojesenzace.cz | 21.05.2024 | URL

Lázeňskou kolonádu znovu zaplnily davy běžců. Mattoni Karlovy Vary Running Festival, nový formát populárních závodů RunCzech, jich přilákal téměř 5500.

Mattoni 1/2Maraton opanoval Nizozemec Khalid Choukoud, který v úžasném finiši na cílové čáře porazil Španěla Abdelazize Merzouguiho. Oba zaběhli čas
1:04:01. Mezi ženami k radosti českých fanoušků zvítězila výkonem 1:12:29 Tereza Hrochová. 
Nové pojetí akce přineslo ještě více možností pro závodníky. Nechyběl klasický půlmaraton s certifikovanou trasou se známkou kvality Světové atletiky a pěti
hvězdičkami od Evropské atletiky. Trať prošla lehkou změnou, která přispěla k rychlejším časům a hezčí podívané pro závodníky. Běžci si opět vychutnávali trať
vedoucí po slavné lázeňské kolonádě, kolem světoznámých hotelů Thermal a Pupp, i dalších zajímavých míst, díky kterým patří Karlovy Vary právem na seznam
světového dědictví UNESCO. Nově se běžel také závod na 10 km. Kdo si netroufl na 21 km, mohl využít kratší distanci, což přineslo velmi pozitivní ohlasy. 
V Karlových Varech započala letošní série EuroHeroes a přinesla vzrušení zejména v mužské části startovního pole. Z triumfu v Mattoni 1/2Maratonu Karlovy
Vary se nakonec radoval Nizozemec Choukoud, který o centimetry porazil Španěla Merzouguiho. O šampionovi musela rozhodnout až cílová fotografie. Třetí
skončil Němec Hendrik Pfeiffer (1:04:53). „Po Londýnském maratonu byly Karlovy Vary první krok k tomu, abych se znovu dostal do své optimální kondice.
Závod byl moc pěkný, ale na patnáctém kilometru mi utekli. Doufám, že se vrátím ještě i do Ústí,“ zhodnotil Pfeiffer. Z českých běžců byl nejlepší Ondřej Fejfar s
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časem 1:07:20, na stříbrné pozici doběhl Jiří Homoláč 1:09:37, bronzová příčka patří Janu Kohutovi 1:10:13. “Byl to možná můj nejlepší půlmaraton. Čas je jen
pár sekund za osobákem. To jsem po Pražském maratonu nečekal,” prohlásil spokojený Fejfar. 
Prvenství mezi ženami vybojovala Tereza Hrochová (01:12:29), s odstupem 58 vteřin doběhla Maďarka Nora Szabó. Obě ženy běžely spolu prvních šest
kilometrů, Hrochová si pak získala náskok, který udržovala celý závod. Třetí místo má Ukrajinka Nataliya Lehonkova, 1:14:57. „Užívala jsem si to, ale bylo to
pro mě těžké. Dlouho jsem běžela osamocená. Tereza byla tentokrát rychlejší, moc jí to přeji,“ uvedla Maďarka Szabó. 
Závod na 10 kilometrů vyhrál juniorský šampion na tuto distanci Jiří Špiroch v čase 0:33:37, druhé místo slaví Slovák René Valent (0:34:07), třetí Tomáš
Brzobohatý (0:35:20). Nejrychlejší žena byla Slovenka Kristína Špitková s časem 0:39:21. Odpolední program, během kterého se běžely dm rodinná míle a dm
bambini run, poznamenalo deštivé počasí. I přes něj si však do těchto závodů přišlo zasportovat 1850 běžců, mezi kterými byli ti nejmenší, tak i jejich dospělé
doprovody. Na večerní hlavní závod už se udělalo hezké počasí, které přilákalo i spoustu fanoušků. 
Mattoni Karlovy Vary Running Festival přinesl i zajímavý souboj místních sportovních klubů. VK ČEZ Karlovarsko a HC Energie Karlovy Vary. „Bylo to moje
poprvé, sáhnul jsem si na dno, ale moc jsme si to užil. Byla tu úžasná atmosféra, lidi mi dodali energii,“ komentoval představení štafety VK ČEZ Karlovarsko
Radek Baláž. 
Titulárním partnerem půlmaratonu znovu byla Mattoni, jež přináší pitný režim závodníkům ve Varech již 11. rokem. Minerální voda Mattoni je díky vyváženému
poměru vápníku, hořčíku a draslíku tou nejlepší volbou nejen pro každý den, ale i pro přirozenou hydrataci a doplnění minerálů před, při i po sportovním výkonu.
Proto je s během neodmyslitelně spjata již řadu let. 
Foto: archiv RunCzech 

Házená

Most slaví desátý titul
Právo | 20.05.2024 | rubrika: Sport | autor: (kez) | N1

Házenkářky Mostu se po roční pauze vrátily na domácí ligový trůn a získaly už podesáté titul. Doma sice Kynžvartu podlehly 26:27, první finálový zápas na hřišti
soupeřek ale vyhrály rozdílem pěti branek. 
„S vědomím polštáře jsme uhlídaly, co bylo potřeba, a mis trovské oslavy tady nikomu nezevšední,“ líčila mostecká spojka Natálie Kuxová a děkovala střídající
gólmance Muč kové. „Hanka nás podržela v pravý čas, když Kynžvart kousal a v druhé půli odvety vedl o tři góly,“ řekla. 
„Vůbec poprvé se nám povedlo zvítězit na mostecké půdě, takže slzy od nás neuvidíte,“ pronesla reprezentační brankářka v kynžvartských službách Sabrina
Novotná. Obhájkyně titulu slávistky skončily až čtvrté.
Házenkářské ligy Ženy – finále: Most–Kynžvart 26:27; první zápas 25:20. O 3. místo: Slavia–Písek 26:21; první zápas 22:29. Muži – finále play off: Karviná–
Plzeň 32:32, na sedmičky 4:2; stav série 1:1. O 3. místo: Kopřivnice– Lovosice 35:28; stav série 1:1.

Judo

Krpálek pátý. Světová medaile byla tak blízko
Mladá fronta DNES | 24.05.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Cítil, že měl šestou medaili z mistrovství světa na dosah. 
Lukáš Krpálek si myslel, že v semifinále s Korejcem Kim Min-čongem i v duelu o třetí místo proti Tamerlanu Bašajevovi měl na šampionátu v Abú Zabí šanci
zabodovat. „Bohužel vyhráli oni,“ litoval český judista v rozhovoru pro Radiožurnál Sport. 
I s pátou příčkou byl ale dvojnásobný olympijský šampion spokojený. Akci bral především jako přípravu na hry v Paříži, kde bude v létě obhajovat zlato v
kategorii nad 100 kilogramů. 
Krpálek na začátku včerejšího turnaje ve stejné váze bojoval s únavou a hned na úvod ho čekal Gruzínec Saba Inaneišvili, který ho loni jasně porazil. „První
zápas pro mě byl velmi důležitý, snažili jsme se k tomu přípravu směřovat. Nechtěl jsem prohrát,“ líčil Krpálek. 
Pak porazil na ipon Slovince Vitu Dragiče, který na kempech často bývá jeho sparingpartnerem, a poaradil si také s předloňským mistrem světa Andym Grandou
z Kuby. „Není to pro mě úplně jednoduchý soupeř, nicméně teď to byl snad nejsnadnější zápas, co jsem s ním kdy šel,“ pochvaloval si Krpálek. 
Tím však jeho vítězná série skončila. Semifinále s Korejcem ztratil v prodloužení. „Chtěl jsem přebrat jeho techniku, do které nalezl. Bohužel jsem nohou o
kousíček minul a spadl na bok. To mě mrzelo, protože k poražení byl,“ posteskl si dvojnásobný mistr světa. 
Ani na ruského judistu v neutrálních barvách Bašajeva potom nestačil. „To jsou prostě soupeři, kteří budou o olympijskou medaili taky bojovat. Špička je
neskutečně vyrovnaná. Jsem rád za výkon, který jsem podal. Od zápasu s Kubáncem jsem se cítil líp a už jsem konečně předváděl nějaké judo,“ kývl. 
Příští týden se zase vrhne do přípravy. Motivace v podobě třetího olympijského zlata je velká.

Plavání

Seemanová a Gracík zaplavali na mítinku v Londýně české rekordy
sport.ceskatelevize.cz | 26.05.2024 | URL

Plavci Daniel Gracík a Barbora Seemanová se v sobotu na mítinku v Londýně blýskli českými rekordy. Gracík na motýlkářské stovce sesadil z čela národních
tabulek Jana Šefla, Seemanová vylepšila vlastní maximum na kraulařské čtyřstovce.
Dvacetiletý Gracík už v rozplavbě dohmátl v čase 51,69 sekundy, kterým Šeflův tři roky starý dosavadní rekord vylepšil o dvě desetiny. Osobní maximum si
vylepšil bez tří setin o půlsekundu a splnil i olympijský limit B. Vítězství z rozplavby pak potvrdil i ve finále, které ovládl časem 51,87.
Seemanová se v souboji o prvenství ve finále s Němkou Isabel Goseovou vybičovala ke zlepšení osobního a národního rekordu o více než 2,5 sekundy. Dohmátla
nakonec na druhém místě v čase 4:03,41, její dosavadní maximum mělo od loňska hodnotu 4:06,09. S předloňskou mistryní Evropy Goseovou prohrála o 23
setin.

Šerm

Sport gentlemanů? Také surový boj. Jde se na hranu, říká české eso, které psalo historii
denikpravda.cz | 26.05.2024 | autor: Rudolf Plíhal | URL

Jak moc je z vašich zkušeností ve Francii znát popularita šermu? Lidé tím žijí. Na světě je všemu nadřazený fotbal a po něm další sporty.

A ve Francii mezi ně šerm patří. Lidi extrémně baví, mají v něm úspěchy. Už jen sehnat lístky na šerm během olympiády bylo absolutně nemožné a byly
vykoupené nejdřív ze všech sportů. Grand Palais, kde se má šermovat, teď po rekonstrukci slavnostně otvíral prezident Macron, šerm bude fakt velký. 
Takže ani svoji rodinu na obhajobu olympijského bronzu nedostanete? 
Já jo. (úsměv) Jen je to těžké a stojí to spoustu peněz. Ale mám konexe, ve Francii šermuju za jeden klub, a napsali mi, když otvírali novou vlnu prodeje lístků,
věděl jsem to asi minutu po otevření. Takže jsem sehnal čtyři lístky, ještě bych mohl mít další dva a budu mít obrovský fanclub šesti lidí… 
Účast už máte jistou, teď jen vydržet zdravý. Co při šermu nejvíce trpí? 
Přetížené je úplně všechno, protože je to záhul na celé tělo. Kolena, kotníky, předloktí, zápěstí… Teď jsem byl na Grand Prix a v každém zápase jsem dostal
nějakou ránu. Nejdřív bombu do hlavy, jak když ji zakloníte v autě, ve druhém jsme se srazili koleny, ve třetím zápěstím. Ale já mám rád ten surový boj. 
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Jak se dá skloubit s jemnou šermířskou technikou? 
Šerm je krásný v tom, že je potřeba extrémní balanc mezi fyzičnem, koncentrací a technikou. Všechno se odehrává strašně rychle. Máte tep blížící se maximálce,
rozhodujete se v milisekundě, co musíte udělat. A zároveň je tam boj, srážky… 
Nyní se připravujete bez trenéra. Je složitější najít balanc bez páru očí navíc? 
Nevnímám, že bych měl nějaký problém. Celou kariéru mám cestičku nevyšlapanou a vidím to spíš jako příležitost se soustředit na jiné věci, ve kterých se dá
zlepšovat. 
Ale jako šermířský solitér asi před olympiádou složitěji hledáte tréninkový sparing. 
To je velmi těžké. Týmy se uzavřely, navíc po mistrovství Evropy bude známé nasazení a budu vědět potenciální dva soupeře. A s nimi nechcete trénovat, není to
jak v tenise, že se spolu jdete před zápasem rozpinkat. Nějaké kempy s Poláky a Maďary mám domluvené, ale je to boj. Teď jsem byl v Hongkongu, kde bylo 19
lidí z první dvacítky, a vidíte, že někdo nešermuje naplno, další přijde každý druhý den, jiný nechce ukázat všechny trumfy… Musíte se zlepšovat, ale ne ukázat
všechno nejlepší. 
Jakou roli hrají v šermu různé psychologické hry před zápasem i během něj? 
Za mě zásadní. Řeč těla během zápasu i to, jak do něj nastupujete, vysílají zprávu soupeři. Hodně s tím pracuju. Teď jsem měl zápas s Němcem, snažil se mě
vším možným rozhodit, dohrával srážky ramenem, abych vyšel z koncentrace… 
Srážka má tedy podobnou úlohu třeba jako hit v hokeji, kdy si zjednáváte respekt u soupeře? 
Je to tak, jen v hokeji je hit čistý, my se srazit nesmíme. Někdy je to omylem, jindy víte, že vás soupeř šel srazit. 
Takže i v šermu s pověstí sportu gentlemanů se chodí na hranu pravidel? 
Šerm je gentlemanský v tom, že to je férový souboj jeden na jednoho, po něm se pozdravíme, přijmeme výhru nebo porážku. Ale šedá zóna tam je jako všude.
To, co není zakázané, je povolené. A dobrý sportovec jde na hranu, protože rozdíly mezi nejlepšími jsou minimální a musíte se snažit získat výhodu. 
Jak se tedy snažíte soupeři dostat pod kůži vy? 
Pro mě je nejlepší metoda nereagovat a soustředit se. Pro mě je šerm na nejvyšší úrovni hlavně o soustředění. Jak dokážete podat v daný moment ten nejlepší
výkon. Protože když jste dobrý, dostanete se na jednu olympiádu. Když jste hodně dobrý, tak na dvě tři. Takže máte tři dny za život na to, udělat dobrý
výsledek, soustředit se na to, ať zašermujete, co nejlépe umíte, a ne na to, jestli se vás snaží někdo rozhodit. 
Celý článek zde: ZDROJ ZDE ….? REKLAMU ? můžete mít zde například formou zpětného odkazu více : Ceny reklamy 
…. 

Foto: Michal Kamaryt, ČTK Fleretista Alexander Choupenitch v akci. 

Beachvolejbal

Plážoví volejbalisté Perušič a Schweiner skončili v Espinhu devátí
sport.iDNES.cz | 25.05.2024 | rubrika: Volejbal | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Beachvolejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner vypadli na turnaji Pro Tour v Espinhu v osmifinále. Úřadující mistři světa prohráli s brazilskou dvojicí
George, Andre 1:2 na sety a stejně jako před měsícem na předchozím turnaji kategorie Elite v Tepicu skončili na děleném devátém místě.

Druhý nasazený český pár prohrál úvodní set hladce 14:21, vyrovnanou druhou sadu pak Perušič se Schweinerem získali díky lépe zvládnuté koncovce 21:17. V
tie-breaku ale nezachytili start, Brazilci odskočili do vedení 6:0, a přestože Češi v závěru dotahovali, ztratili rozhodující dějství v poměru 12:15.

Na portugalském písku Perušič se Schweinerem vybojovali pouze jedno vítězství, díky němuž postoupili ze zamotané základní skupiny do play off. Podruhé v
sezoně skončili devátí stejně jako před měsícem v Mexiku. Na letošním úvodním turnaji v Dauhá byli pátí. Místo na olympijských hrách v Paříži mají díky zlatu z
mistrovství světa zajištěné, k potvrzení účasti musejí odehrát ještě dva turnaje.

Turnaj Pro Tour Elite v plážovém volejbaluEspinho (Portugalsko)

Muži
Osmifinále: George, Andre (4-Braz.) - Perušič, Schweiner (2-ČR) 2:1 (14, -17, 12).

Jiří Seidl, MF DNES

Tenis

Krejčíková končí, dvě Češky jdou dál
Právo | 27.05.2024 | rubrika: Sport extra | autor: (ČTK) | N1

Druhý grandslamový turnaj sezony, antukové French Open, má start za sebou, do akce šly tři české tenistky. Marie Bouzková a Kateřina Siniaková zvládly své
úvodní zápasy na Roland Garros vítězně, šampionka z roku 2021 Barbora Krejčíková končí, prohrála se Švýcarkou Viktorijí Golubicovou 6:7, 4:6. Čtyřiadvacátá 

nasazená nedokázala v Paříži ukončit letošní nevydařenou sérii na antuce, na níž prohrála všechny tři dosavadní zápasy. 
Bouzková v 1. kole na pařížské antuce porazila 6:2, 6:4 nasazenou Veroniku Kuděrmětovovou z Ruska. Dvaačtyřicátá hráčka žebříčku Bouzková postoupila do
druhého kola Roland Garros teprve podruhé, čtyřikrát na pařížské antuce skončila v prvním kole. Její další soupeřkou bude Jana Fettová z Chorvatska. 
„Podržel mě servis, hlavně v prvním setu. Dobře jsem četla soupeřčinu hru a myslím, že i úderově. Připadalo mi, že jsem tam byla vždycky včas. Pak se
samozřejmě hraje líp. Snažila jsem se mít lepší začátek než na minulých turnajích tento rok. To se povedlo a jsem moc ráda, že jsem to nakonec vybojovala,“
řekla Bouzková. 
Siniaková splnila roli favoritky výhrou 7:5, 7:6 nad Maďarkou Dalmou Gálfiovou. Utkání bylo v prvním setu na více než hodinu přerušeno kvůli dešti. V druhém
setu Siniaková se soupeřkou, jež se do hlavní soutěže dostala jako „lucky loser“ z kvalifikace, prohrávala už 1:4. Vývoj česká tenistka otočila, a i když za stavu
5:4 utkání nedopodávala, tie-break ovládla jasně 7:3. Do druhého kola postoupila v Paříži pošesté v kariéře, její příští soupeřkou bude domácí Chloé Paquetová. 
„Soupeřka hrála opravdu dobře, nedělala moc chyb. Musela jsem hodně bojovat. Na konci jsem se snažila hrát více agresivně, víc do toho chodit. Určitě mi
pomohlo, že jsem vyhrála první set, ve druhém jsem se do toho snažila chodit a čekat na příležitosti,“ řekla Siniaková.
Dobře jsem četla soupeřčinu hru a myslím, že i úderově Marie Bouzková, česká tenistka

Ženy – 1. kolo: Siniaková (32ČR)–Gálfiová (Maď.) 7:5, 7:6 (3), Bouzková (ČR)–Kuděrmětovová (29-Rus.) 6:2, 6:4, Golubicová (Švýc.)–Krejčíková (24-ČR) 7:6
(3), 6:4, Ostapenková (9-Lot.)– Cristianová (Rum.) 6:4, 7:5, Kosťuková (18-Ukr.)–Pigossiová (Braz.) 7:5, 6:7 (4), 6:4, Garciaová (21-Fr.)– Lysová (Něm.) 4:6,
7:5, 6:2, Jastremská (30-Ukr.)–Tomljanovicová (Austr.) 3:6, 6:3, 6:3. Muži – 1. kolo: Alcaraz (3-Šp.)– Wolf (USA) 6:1, 6:2, 6:1, Rubljov (6Rus.)–Daniel (Jap.)
6:2, 6:7 (3), 6:3, 7:5, Hurkacz (8-Pol.)–Močizuki (Jap.) 4:6, 6:3, 3:6, 6:0, 6:3, Dimitrov (10-Bulh.)–Kovacevic (USA) 6:4, 6:3, 6:4, Sonego (It.)–Humbert (17-
Fr.) 6:4, 2:6, 6:4, 6:3, Bergs (Belg.)–Tabilo (24-Chile) 3:6, 7:6 (5), 6:2, 6:2, Korda (27-USA)–Mayot (Fr.) 6:2, 7:6 (4), 6:4.

Výsledky French Open

Kvalifikace v Paříži tenistům nevyšla
vecernikpv.cz | 26.05.2024 | URL
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Druhé kolo bylo pro prostějovské tenisty maximem v kvalifikaci o postup do hlavní soutěže na druhém grandslamu sezóny. Před branami finále zůstal Dalibor
Svrčina i Vít Kopřiva. Oba padli po třísetových bitvách.

Kopřiva skončil na raketě Američana Denise Kudly a ani na třetí pokus neprošel do hlavní soutěže. První sadu sice získal ve svůj prospěch, v té druhé ale nevyužil
rychlého brejku. „Tam se to nejspíš zlomilo, protože jsem si pak neudržel servis, udělal jsem dvojchybu a dostal jsem ho zpátky do zápasu. Byl jsem na sebe
naštvaný, mohl jsem zápas dohrát,“ posteskl si Kopřiva. „Teď se budu připravovat na challenger v Prostějově, na který se hodně těším. Budu konečně doma,
zároveň potřebuju potrénovat. Nejbližší plány jsou tak Prostějov a Bratislava,“ naznačil své další plány prostějovský tenista. 
Dalibor Svrčina také skončil ve druhém kole kvalifikace, když prohrál s nasazeným Matteem Gigantem z Itálie. Ve třetím setu sice vedl 2:0, pak ale byl duel na
několik hodin přerušen kvůli dešti a po návratu na kurt český tenista o náskok brejku přišel. Ve vyrovnaném souboji se Gigantemu povedlo dostat v jedenáctém
gemu do vedení a zápas dopodával. 
Roland Garros, kvalifikace 
Dvouhra – 1. kolo: Kopřiva (19) – Valkusz (Maď.) 6:3, 6:2, Svrčina – Jasika (Austr.) 6:2, 7:5, 2. kolo: Kopřiva – Kudla (USA) 6:3, 3:6, 3:6, Svrčina – Gigante
(28-It.) 6:4, 3:6, 5:7. 

Triatlon

Triatlonistka Kuříková uhájila místo na OH, přestože jí závod v Cagliari nevyšel
aktualne.cz | 25.05.2024 | rubrika: Sport | autor: ČTK | URL

Triatlonistka Petra Kuříková si podruhé v kariéře zajistila start na olympijských hrách. Účastnické místo v závodě pod pěti kruhy uhájila, přestože dnes

Triatlonistka Petra Kuříková si podruhé v kariéře zajistila start na olympijských hrách. Účastnické místo v závodě pod pěti kruhy uhájila, přestože dnes
nedokončila závod série mistrovství světa v Cagliari. Druhá česká reprezentantka Tereza Zimovjanová obsadila v poslední soutěži, v níž bylo ještě možné získat
body do kvalifikačního žebříčku, 47. místo a na postup do Paříže nedosáhla.
Kuříková držela před startem závodu na Sardinii v žebříčku poslední postupové místo. Žádná ze soupeřek, které ji ještě mohly ohrozit, ale nepředvedla takový
výsledek, aby ji přeskočila. Zimovjanová byla čtvrtá pod čarou a k postupu potřebovala skončit nejhůře dvanáctá a zároveň doufat v zaváhání jiných soupeřek.
"Na začátku sezony se zdálo, že mám dostatečné množství bodů, pak se ale všechno neskutečně zamíchalo. Takže to byl boj až do poslední chvíle a bylo těžké se
s tím vyrovnat. Ten tlak ale limitoval také další holky, protože měly podobné pocity jako já a dneska nás ten závod nedokončilo hodně," uvedla Kuříková v
tiskové zprávě.
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